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Schwarzenburgstrasse

Schwarzenburgstrasse

917

1563

865

916

1562

867

920

949

1559

1512

1553

922

950

1558

7400

Nr. Parzelle

vorüberg. Beanspruchung

1143
Küenzi Markus
Schwarzenburgstrasse 75
3097 Liebefeld

Nr. Parzelle

vorüberg. Beanspruchung
Dienstbarkeit Fahrleitungsmast

4423
Lanz-Kohli Ulrich
Schützenstrasse 23
3097 Liebefeld

Nr. Parzelle 3403

vorüberg. Beanspruchung

Schmid Susanne
Breitmaadweg 8, 3038 Kirchlindach
Dietrich-Bieri Beatrice Ursula
Bodenmattstrasse 54, 3185 Schmitten

Nr. Parzelle 3346
Schmid Susanne
Breitmaadweg 8, 3038 Kirchlindach
Dietrich-Bieri Beatrice Ursula
Bodenmattstrasse 54, 3185 Schmitten
vorüberg. Beanspruchung

Nr. Parzelle
Flückiger Christian Urs
Liebefeldstrasse 76, 3097 Liebefeld
Flückiger Sandra Petra
Murifeldweg 8, 3006 Bern
vorüberg. Beanspruchung

4233

Nr. Parzelle 4362
SSD Invest AG
Baarerstrasse 25, 6300 Zug
vorüberg. Beanspruchung
Dienstbarkeit Fahrleitungsmast

ca.  16m2

ca.  9m2

ca.  13m2

Nr. Parzelle

vorüberg. Beanspruchung

4011
Gebäudeversicherung Bern (GVB), 
Institut des öffentlichen Rechts, Ittigen
Papiermühlestrasse 130, 3063 Ittigen

ca.  25m2

Nr. Parzelle 2600
Balmer Olivier
Tannackerstrasse 15
3653 Oberhofen Thun'see
Geiser Chantal
Fuhrenweg 4, 3818 Grindelwald
vorüberg. Beanspruchung
Dienstbarkeit Fahrleitungsmast

Balmer Olivier
Tannackerstrasse 15
3653 Oberhofen Thun'see
Geiser Chantal
Fuhrenweg 4, 3818 Grindelwald

1 Stk.

Nr. Parzelle

vorüberg. Beanspruchung
Dienstbarkeit Fahrleitungsmast

1119
Bischof Elisabeth Margaretha
Schwarzenburgstrasse 109
3097 Liebefeld

ca.  17m2

1 Stk.

Nr. Parzelle 5896
Miteigentum
Böhlen Regula
Freudenreichstrasse 62
3047 Bremgarten b. Bern
Dütsch Barbara
Wahlackerstrasse 31E 3052 Zollikofen

1 Stk.

Nr. Parzelle

vorüberg. Beanspruchung

4085
Hänni-Bähler Rudolf Mauro
Schwarzenburgstrasse 121
3097 Liebefeld

ca.  10m2

Dienstbarkeit Infrastrukturleitungen ca.  2m1

Nr. Parzelle
Brockhaus David Adrian
Kürbergstrasse 19 8049 Zürich
Brockhaus Valerie Marianne
Kürbergstrasse 19 8049 Zürich

4172
Nr. Parzelle 5896
Royal Estates GmbH
Schwarzenburgstrasse 127
3097 Liebefeld

Nr. Parzelle
Wegmüller Nicolas Yves
Lindenrain 3 3012 Bern

4376

Nr.
Bühlmann Ursula Margaretha
Kappelenring 44A
3032 Hinterkappelen
Spiess-Bischof Silvia Doreen
Schwarzenburgstrasse 137
3097 Liebefeld

Nr. Parzelle 4374
Stockwerkeigentum

1 Stk.

2 Stk.

ca.  13m2

1 Stk.

2 Stk.

ca.  49m2

709 - 1

709 - 3

709 - 4

709 - 5

709 - 6

709 - 9

709 - 10

709 - 11

709 - 12
709 - 13

709 - 14

709 - 15.1

710 - 1

Nr. Parzelle 2898
Frieden Matthias
Bühlstrasse 45c, 8055 Zürich
Frieden Lukas
Gwattstrasse 81D, 3645 Gwatt (Thun)

2 Stk.

1143

4011

2898

Nr. Parzelle 71

vorüberg. Beanspruchung

Mössinger Immobilien AG
Grenzweg 1, 3097 Liebefeld

709 - 2

Nr. Parzelle

vorüberg. Beanspruchung

7778
Örten-Balsiger Beatrice
Gartenweg 9, 3097 Liebefeld
Gentinetta Charlotte Elisabeth
Rosenweg 10, 3422 Kirchberg BE
Weidmann-Balsiger Susanna
Limmattalstrasse 105, 8049 Zürich

709 - 8

2600

4376

5896

4172

4362
4233

4085

198

7778

3346

3403

5896
1119

71

4423

4374

2 Stk.

2 Stk.

4 Stk.

5 Stk.

ca.  16m2

Nr. Parzelle 198
Böhlen Regula 
Freudenreichstrasse 62
3047 Bremgarten b. Bern
Dütsch Barbara
Wahlackerstrasse 31E, 3052 Zollikofen
Rapin-Böhlen Marita
Sprünglistrasse 14a, 3006 Bern
Böhlen Heidi
RosaIschlagweg 19, 3706 Leissigen
vorüberg. Beanspruchung ca.  15m2

709 - 7

Dienstbarkeit Fahrleitungsmast 1 Stk.
1 Stk.

708 - 6

708 - 7

708 - 8

ca.  30m2

ca.  40m2

ca.  16m2

Dienstbarkeit Fahrleitungsmast 2 Stk.Dienstbarkeit Fahrleitungsmast 1 Stk.
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Linie 10 Bern - Köniz
Doppelgelenktrolleybus mit teilweiser Fahrleitung
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HN

Legende Landerwerb

Zuteilung

Vorübergehend beanspruchte Flächen

Dienstbarkeit Infrastrukturleitungen

Erwerb

Dienstbarkeit Gleichrichter

Wegrecht

Dienstbarkeit Mauerbolzen

Nr. Parzelle  XXXX
X m2

X m2

X m2

X m2

Erwerb
Zuteilung

Dienstbarkeit dauernd
vorüberg. Beanspruchung

Flächen approximativ

Nr. Parzelle Erwerb Zuteilung vorübergehende
Beanspruchung

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

--

- Fahrleitungsmast 1 Stk.ca. 16m2

ca. 17m2

709 - 1

709 - 2

709 - 3

709 - 4

709 - 5

709 - 6

709 - 7

709 - 8

709 - 9

709 - 10

709 - 11

709 - 12

709 - 13

709 - 14

4423

71

1119

5896

3403

3346

198

7778

4085

4233

4362

4172

5896

4376

2600709 - 15.1

zugehörige Landerwerbstabelle: 713_L10_33

ca. 16m2 -

ca. 9m2

ca. 13m2

ca. 10m2

- - Mauerbolzen 1 Stk.

-

-

- Fahrleitungsmast 1 Stk.
- Mauerbolzen 2 Stk.

- Fahrleitungsmast 1 Stk.
- Mauerbolzen 1 Stk.

ca. 15m2

- Infrastrukturleitungen ca. 2m1

- Mauerbolzen 2 Stk.

ca. 49m2 - Fahrleitungsmast 2 Stk.

-

- - Mauerbolzen 5 Stk.

- - Mauerbolzen 2 Stk.

- Mauerbolzen 4 Stk.

--

--

--

--

Plangenehmigungsverfahren 709

Unterschriften

René Schmied Christoph Roth
Direktor Projektleiter

BERNMOBIL

Daniel Matti David Bretscher
Leiter Abteilung Verkehr und Unterhalt Projektleiter

Gemeinde Köniz

Projektverfasser
smt ag, Ingenieure + Planer 

Rolf Blaser
Projektleiter, Fachbereichsleitung Tiefbau

Kai Lüthi
Sachbearbeiter

ca. 16m2

ca. 30m2

ca. 40m2

BA

Erstellt

Geprüft

Freigegeben

30.11.2022

30.11.2022

30.11.2022

- Fahrleitungsmast 1 Stk.
- wegfall 6 Parkplätze (4 aussen + 2 Garagen)

- Fahrleitungsmast 2 Stk.

- Fahrleitungsmast 1 Stk.

neue Dienstbarkeiten / Vereinbarungen
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